Publicado em: 25/05/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 079/22 – CSC                                                   DATA: 25/05/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Reabertura de Prazo
1.1) TP n° 029/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Execução de Obra e Serviço de Engenharia para Construção do
Alojamento de Trânsito do YA-MIRIM, Localizado no Município de São
Gabriel da Cachoeira/AM - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região
Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 10/06/2022 às 10:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
2.1) PE n° 483/2022–CSC: Aquisição de Material de Consumo (Cola,
Estilete, Alfinete e Outros), para atender as Demandas da Fundação de
Amparo à Pesquisa do Estado do Amazonas - FAPEAM.
2.2) PE n° 484/2022–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares
Respiratórios de Anestesia (Traquéia, Máscara e Outros), com Objetivo de
atender as necessidades do Centro Cirúrgico da Fundação Hospitalar
Adriano Jorge - FHAJ.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 08 de junho de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 08 de junho de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
3.1) PE n° 485/2022–CSC: Aquisição de Mobília para Hemorrede Modelo
Poltrona Giratória Executiva com Apoia-Braços Destinada a Subgerência de
Patrimônio da Fundação Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia do
Amazonas - FHEMOAM.
3.2) PE n° 486/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em
Equipamentos do Laboratório de Patologia, para atender as necessidades
da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas -
FCECON.
3.3) PE n° 487/2022–CSC: Aquisição de Camisas, Bonés e Sacolas, para
Uniformização dos Profissionais de Saúde, Visando a Execução das Ações
do Projetos APELI, pela Fundação Hospitalar "Alfredo da Matta". - FUHAM.
3.4) PE n° 488/2022–CSC: Aquisição de Materiais para Cirurgia Bariátricas:
Cama Hospitalar, Cadeira Empilhável, Manguito e Balança Digital de
Bioimpedância, para atender as necessidades da Fundação Hospital
Adriano Jorge - FHAJ.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 09 de junho de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 09 de junho de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
4.1) PE n° 392/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Envio de Mensagem Corporativo, para
Formação de Ata de Registro de Preços, com Adoção de Plataforma de
Integração de Multicanais e Módulo de Gestão de Atendimento, destinados
à Central de Atendimento da Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Econômico, Ciência, Tecnologia e Inovação - SEDECTI.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 30 de maio de 2022 às 15:15 horas. Início da sessão:
dia 30 de maio de 2022 às 15:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Suspensão
Suspensa a seguinte licitação:
1) PE Nº 113/2022-CSC, Cumprimento de Medida Cautelar concedida pelo
Tribunal de Contas do Estado do Amazonas no bojo do Processo N°
12.941/2022-TCE – TRIBUNAL PLENO).
Resultado do Julgamento da Nova Documentação
Concorrência Nº 010/2022-CSC.
Empresa Habilitada:
- SGN OBRAS DE ALVENARIAS LTDA
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços

Publicado em: 25/05/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

referente a CC nº 010/2022-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 02/06/2022, às 10:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/
Resultado do Julgamento da Documentação
Concorrência Nº 013/2022-CSC.
Empresa Inabilitada:
- FVB CONSTRUÇÃO E SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO EIRELI
O Centro de Serviços Compartilhados concede, com base no que estabelece
o art. 48 §3°, da Lei 8.666/93, o prazo de 08 (oito) dias úteis para a
apresentação da Nova Documentação, em envelope lacrado, escoimada das
causas que ensejaram a sua inabilitação.
Esclareço que a licitante não precisa apresentar toda a Documentação, tão
somente aquelas que ensejaram sua Inabilitação.
Salienta-se que não serão aceitos protocolos efetuados na data de abertura
da nova sessão.
A sessão pública para abertura da Nova Documentação, será dia 07/06/2022
às 08:30 horas de Manaus/AM.
Os licitantes participante do certame deverão solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/
Resultado do Julgamento do Recurso das Propostas de Preços
Resultado do Julgamento do Recurso das Propostas de Preços, interposto
pela empresa CONSTRUTORA ALCANCE LTDA, não provido referente à
Tomada de Preços N° 018/2022-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª SIMONETO MULTI SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA
2ª CONSTRUTORA ALCANCE LTDA
3ª METACON CONSTRUÇÕES MONTAGENS E COMÉRCIO LTDA
4ª KF CONSTRUCTION LTDA
5ª ORYX CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
6ª M S CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA
7ª SGN OBRAS DE ALVENARIAS LTDA
8ª EVEREST ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA
Empresa Desclassificada:
- ATL SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUÇÃO LTDA
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM